
LEGJENDA ME KODET 

 

KODET E VENDBANIMIT 

  1. Rrethi i Beratit 
  2. Rrethi i Bulqizës 
  3. Rrethi i Delvinës 
  4. Rrethi i Devollit 
  5. Rrethi i Dibrës 
  6. Rrethi i Durrësit 
  7. Rrethi i Elbasanit 
  8. Rrethi i Fierit 
  9. Rrethi i Gjirokastrës 

10. Rrethi i Gramshit 
11. Rrethi i Hasit 
12. Rrethi i Kavajës 
13. Rrethi i Kolonjës 
14. Rrethi i Korçës 
15. Rrethi i Krujës 
16. Rrethi i Kuçovës 
17. Rrethi i Kukësit 
18. Rrethi i Kurbinit 

19. Rrethi i Lezhës 
20. Rrethi i Librazhdit 
21. Rrethi i Lushnjës 
22. Rrethi i Mal. së Madhe 
23. Rrethi i Mallakastrës 
24. Rrethi i Matit 
25. Rrethi i Mirditës 
26. Rrethi i Peqinit 
27. Rrethi i Përmetit 

28. Rrethi i Pogradecit 
29. Rrethi i Pukës 
30. Rrethi i Sarandës 
31. Rrethi i Shkodrës 
32. Rrethi i Skraparit 
33. Rrethi i Tepelenës 
34. Rrethi i Tiranës 
35. Rrethi i Tropojës 
36. Rrethi i Vlorës 

KODET E VENDIT TE KONTAKTIT 
1. Spital psikiatrik/Pavion 

ne sp. Pergj. 

2. Qendër komunitare  
3. Poliklinikë  
4. Ambulancë lagjeje  
5. Të tjera institucione 

ambulatorike  
6. Urgjenca e qytetit  
7. Konsultë në spital tjetër  
8. Konsultë në shtëpi  
9. Konsultë në burg   
10. Konsultë në instit. të tjera 

publike  
11. Konsultë në instit. të tjera 

private  
12. Telefonata  
13. Të tjera  

KODET E STATUSIT PROFESIONAL 
1. Ligjvenes, nepunes te larte te 

administrates shteterore dhe 

drejtues  

2. Specialiste  
3. Teknike dhe asistente te 

specialisteve  
4. Nepunes te thjeshte  
5. Punetore te tregtimit ne dyqane 

dhe punetore te sherbimit.  
6. Punetore te kualifikuar te 

bujqesise dhe te peshkimit.   
7. Zejtare dhe zanatçinj  
8. Punetore te uzinave, te 

perdorimit te 
makinerive dhe 
montues te tyre.  

9. Punetore te pakualifikuar  

KODET E OPERATORIT 
1. Psikiatër   
2. Psikolog  
3. Infermier   
4. Punonjës Social  
5. Specializant Psikiatri  
6. Praktikant në Psikologji  
7. Praktikant në Punë 

Sociale  
8. Praktikant në Infermieri  
9. Kujdestar/ Terapist 

vokacional   
10. Të tjerë  

 
KODET E LLOJIT TE SHERBIMIT 

1. Vleresim Psikiatrik   
2. Vleresim Psiko – social ne sistem  
3. Vizite e specializuar kontrolli  
4. Takim terapeutik psikiatrik  
5. Konsulence e specializuar  
6. Biseda të srukturuara individuale me 

orientim psikoterapeutik   
7. Biseda të srukturuara grupi me 

orientim psikoterapeutik  
8. Nderhyrje ne situate krize  
9. Vizite ne vendbanim  
10. Nderhyrje terapeutike – rehabilituese e 

strukturuar   
11. Terapia somatike psikiatrke dhe monitorimi i 

saj  
12. Mbledhjet klinike mbi rastet ne ekip  

13. Keshellim psiko – emocional individual 
14. Psikoedukim individual me pacientin  
15. Psikoedukim ne grup me pacientin  
16. psikoedukim individual me familjarin  
17. Psikoedukim ne grup me familjaret  
18. Grupe keshellimi/ mbeshtetjeje me familjaret  
19. Lehtesim i grupeve te vetendihmes  
20. Mbeshtetje ne plotesimin e nevojave baze  
21. Aktivitet i strukturuar parandalues e 

promovues   
22. Aktivitete edukativo – krijuese  
23. Menaxhim rasti  
24. Advokaci  
25. Relacion klinik (Epikrize)  
26. Informim / Referim  
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